
Determinazione n. 390 del 11/04/2025  pag. 1 di 3

CITTÀ  DI  BIELLA

SETTORE 7 SICUREZZA

Ufficio Sportello unico attività produttive

DETERMINAZIONE

N. 390 DEL 11/04/2025

OGGETTO:

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DEI 
POSTEGGI PER L'ATTIVITA' DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
IN OCCASIONE DELLA 96^ ADUNATA NAZIONALE ALPINI 9/10/11 
MAGGIO 2025 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la città di Biella ospiterà l’edizione numero 96 dell’Adunata Nazionale Alpini in 
programma nei giorni 9-10-11 maggio 2025;

VISTO che con D.G.C. n.24 del 12 febbraio 2025 sono state dettate le linee guida per la 
concessione di posteggi su area pubblica in occasione dell’Adunata Nazionale Alpini 2025 
dettagliando peraltro le aree oggetto di avviso, il numero di stalli, le giornate di occupazione ed il 
canone di occupazione che dovrà essere preventivamente corrisposto;

VISTA la Determinazione n. 180 del 17/02/2025 con la quale veniva approvato il bando comunale 
per la concessione di 100 posteggi per l’attività di commercio su aree pubbliche in occasione della 
96^ Adunata Nazionale degli Alpini del 9 - 10 – 11 maggio 2025;

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle istanze, unicamente attraverso lo Sportello 
Unico Digitale, veniva determinato fino alle ore 23.59 del 9 marzo 2025;

PRESO ATTO che in riferimento ai n. 100 posteggi messi a bando, di cui 85 posteggi per settore 
alimentare e 15 per settore NON alimentare, pervenivano 174 domande di partecipazione.

CONSIDERATO che dalle indagini istruttorie avviate a chiusura del Bando, si è rilevato che:



Determinazione n. 390 del 11/04/2025  pag. 2 di 3

- sono pervenute 21 domande per il settore NON alimentare di cui 16 presentate da parte di 
operatori in possesso dei requisiti richiesti e 5 escluse per mancanza dei requisiti richiesti al 
momento del controllo;

- sono pervenute 153 domande per il settore alimentare di cui 89 presentate da parte di 
operatori in possesso dei requisiti richiesti, 62 escluse per mancanza dei requisiti richiesti 
al momento del controllo e 2 presentate oltre i termini.

VISTA la Determinazione n. 321 del 27/03/2025 che ha approvato la graduatoria provvisoria del 
“bando di selezione pubblica per l’assegnazione dei posteggi per l’attività di commercio su aree 
pubbliche in occasione della 96^ adunata nazionale degli 9/10/11 maggio 2025”;

PRESO ATTO che a seguito di riesame finalizzato alla stesura della graduatoria definitiva sono 
state riammesse 2 domande:

1. domanda protocollo 2025/01587 (settore alimentare) non inserita per errore informatico;
2. domanda protocollo 2025/01038 (settore non alimentare) rivalutata a seguito comunicazione 

Comune competente al rilascio dell’autorizzazione di tipo B che comunicava di aver 
erroneamente cancellato un titolo valido dalla carta d’esercizio, provvedendo alla dovuta 
vidimazione.

CONSIDERATO altresì che:
1. domanda protocollo 2025/01061 (settore alimentare) viene assegnato un unico posto, perché 

la dimensione del mezzo non è stata comunicata con le tempistiche previste dal bando;
2. domanda protocollo 2025/1680 (settore non alimentare) viene esclusa per esaurimento dei 

posti disponibili in base al criterio di ordine di presentazione delle domande, come previsto 
dal bando di assegnazione;

ATTESO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari;

VISTI i Decreti a firma del Sindaco Pro tempore:
- n. 150 del 06.08.2024 con cui è stata confermata la Dirigenza del Settore 7 – Polizia Locale 

del Comune di Biella al Dott. Massimo Migliorini;
- n. 222 del 23.12.2024 con il quale il Settore 7 Polizia Locale viene rinominato “Settore 7 – 

Sicurezza”.

DATO ATTO che il Responsabile del presente Procedimento è il Dott. Massimo Migliorini;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del 
D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:
1. di approvare in via definitiva la graduatoria allegata al presente atto (Allegato 1) a 

costituirne parte integrante e sostanziale, redatta sulla base del possesso dei requisiti riportati 
nel bando e sull’ordine cronologico di ricezione della domanda, con specifica indicazione 
delle zone di ubicazione del posteggio;

2. Di allegare, come parte integrante alla presente determinazione le planimetrie delle zone di 
assegnazione (allegato 2);

3. di prendere atto che 2 operatori commerciali hanno indicato dimensioni del mezzo superiori 
rispetto alla dimensione del posteggio (10 mt. x 4 mt.) pertanto sono stati attribuiti due 
posteggi cadauno come previsto dall’art. 7 del bando;



Determinazione n. 390 del 11/04/2025  pag. 3 di 3

4. di prendere atto che ai vincitori sono state assegnate d’ufficio le postazioni indicate nel bando a 
seconda delle disponibilità per ogni singola area e tenendo conto, quando possibile, della scala 
di preferenza indicata nell’istanza;

5. di omettere la pubblicazione dei nominatavi delle ditte pubblicando esclusivamente il numero di 
protocollo ricevuto in fase di presentazione dell’istanza;

6. di ottemperare agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013, anche mediante le dovute pubblicazioni 
nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 
entro sessanta giorni dalla notificazione dello stesso, ai sensi della L. 1034/71 oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni dalla 
notificazione dello stesso, ai sensi del D.P.R. 1199/71.

IL DIRIGENTE
MASSIMO MIGLIORINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 

445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2025-04-11T10:05:41+0200
	MASSIMO MIGLIORINI




